
 
 

1/3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Základní informace 

 

 
Zadavatel: Vojenská zdravotní 

pojišťovna České republiky 
Sídlo:  Drahobejlova 1404/4 
  190 03 Praha 9 
Zastoupený: Ing. Josef Diessl 
  generální ředitel VoZP ČR 
IČO:  47114975 
Vyřizuje:  Ing. Miroslav Martoch 
Telefon:  284 021 256 
E-mail:  mmartoch@cozp.cz 
Č.j.:  1/120/686457–2018 
JID:               1382157/2018/VoZP 
 

 

 
 
 
 

 

Specifikace VZ 

 
Název VZ:    Implementace Centrální elektronické podatelny (CEP) 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2018-017153 
Kategorie veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka  
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby  
 
 
 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
“zákon“), uveřejňuje Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky 
„Implementace Centrální elektronické podatelny (CEP)“ zadávané v otevřeném řízení, 
evidenční číslo ve VVZ Z2018-017153. Vysvětlení zadávací dokumentace je zadavatelem 
poskytováno na základě žádosti dodavatele.   
 
 
V Praze dne  

 
 
 
 ………………………………………. 
 Ing. Josef Diessl 
 generální ředitel VoZP ČR 
                                                                              v zastoupení Ing. Pavel Kolář, ŘOE v.r. 
 
  



 
 

2/3 

Příloha č. 1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Dotaz (přesné znění)  

 
 Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v kap. 2.1. :  
„V rámci nabídky je nutné dohodnout a nacenit potřebnou součinnost s dodavatelem WS sběrnice WS02 
(dodavatel KOMIX s.r.o.), prostřednictvím které bude systém komunikovat s komunikačním úložištěm a 
dalšími agendovými core systémy. Součástí nabídky bude uzavřená smlouva s tímto dodavatelem VOZP.  
V rámci nabídky je také nutné dohodnout a nacenit potřebnou součinnost s dodavatelem spisové služby 
EZOP (dodavatel Asseco Central Europe, a.s.), která bude řešit třídění dokumentů došlých z DS Součástí 
nabídky bude uzavřená smlouva s tímto dodavatelem VOZP.“  
Zadavatel v popisu předmětu veřejné zakázky nikde podrobně nespecifikoval, jaký rozsah činností má být 
ve smlouvách sjednán, jaká úroveň kvality dodacích podmínek má být oběma stranami dosažena a 
smluvně garantována a stejně tak nikde účastníkům zadávacího řízení neuvedl v zadávacích podmínkách 
objektivní smluvní podmínky, které postihují činnost obou současných jeho dodavatelů.  
Vzhledem k tomu, že za transparentnost a jednoznačnost zadávacích podmínek plně odpovídá zadavatel, 
žádáme o doplnění zadávacích podmínek formou komplexního vysvětlení, jaký obsah mají mít obě 
požadované smlouvy, tj. s dodavateli KOMIX a Asseco. Je třeba, aby zadavatel zajistil stejné výchozí 
podmínky pro všechny účastníky zadávacího řízení. Zejména nákladové režimy, výchozí kalkulace, 
rozsahy činností, dodací termíny, úroveň sankčních režimů, ukončení platnosti smluv a vypořádání 
důsledků neplnění smluv, atd.  
Zadavatel nemůže stanovení takových vstupních smluvních podmínek přenášet na zmíněné dodavatele 
KOMIX a Asseco a vytvářet tak nejednotné soutěžní prostředí. Domníváme se, že je třeba se obávat 
situace, kdy zmínění dodavatelé nebudou postupovat při obchodních jednáních s uchazeči zcela identicky 
a vytvoří tak, ať již bez jakéhokoliv úmyslu či záměrně, rozdílné výchozí smluvní podmínky pro jednotlivé 
účastníky zadávacího řízení.  
Žádáme, aby všechny tyto nejednoznačnosti zadavatel ze zadávacích podmínek odstranil a uvedl 
zadávací dokumentaci do zcela transparentního stavu, v němž budou mít všichni uchazeči stejné výchozí 
soutěžní podmínky. 2 / 2  

 
Vzhledem k tomu, že se Uchazeč domnívá, že zadavatel nedodržel ustanovení § 31 zák. 
134/2016 o povinnosti zadavatele dodržet při zadávacím řízení zásady podle § 6 odst. 2 zák. 
134/2016, a to zásadu rovného zacházení, a že nedodržel ustanovení § 36 odst. 1 zák. 134/2016 
a stanovil zadávací podmínky tak, že určitým dodavatelům mohou bezdůvodně zaručit 
konkurenční výhodu a vytvořil tak bezdůvodné překážky hospodářské soutěže, předpokládá 
Uchazeč, že Zadavatel pravděpodobně využije možnost postupu dle § 99 zák. 134/2016 a spolu 
s vysvětlením provede i změnu zadávacích podmínek. 
 

 

Odpověď 
 

Tento požadavek byl do zadávací dokumentace začleněn kvůli dodržení transparentnosti a 
rovnosti podmínek všech uchazečů, jelikož rozsah potřebné součinnosti vzhledem k našim 
dodavatelům WS (webových služeb) a spisové služby EZOP může být podle nabídnutého řešení 
u různých uchazečů rozdílný. Je třeba tudíž každým uchazečem stanovit rozsah nezbytné 
součinnosti a tuto součinnost dohodnout a nacenit s dodavateli core systému VoZP a smluvně si 
zajistit její plnění v rámci celého projektu. 



 
 

3/3 

Proto Zadavatel nemohl specifikovat konkrétní rozsah součinnosti, ani definovat obsah smlouvy. 
Pokud by byl předem stanoven rozsah činností, vznikla by předem stanovená podmínka, která by 
mohla být jinými potencionálními uchazeči považována za diskriminační a předem omezující 
právě pro konkrétního uchazeče! 

Uchazeč si musí smluvně dojednat takové podmínky součinnosti se společnostmi KOMIX s.r.o. a 
Asseco Central Europe, a. s., které uzná sám za nezbytné pro relevantní plnění celého projektu. 

Podle kap. 19 zadávací dokumentace je Zadavatel připraven v rámci soutěžního dialogu umožnit 
dodavatelům získat doplňkové informace formou předběžné tržní konzultace v souladu s § 33 
ZZVZ A § 211/1 ZZVZ k problematice v rozsahu 2 hodin/uchazeče, při zachování transparentnosti 
poskytnutých informací ostatním uchazečům. Účelem je poskytnutí relevantních a transparentních 
informací o požadavcích Zadavatele na budoucí dodávky služeb tak, aby uchazeč měl možnost 
zpracovat co nejobjektivnější odhad náročnosti poskytování dodávky a nabídnout relevantní cenu. 

Zadávací dokumentace dle našeho názoru plně vyhovuje znění § 6 zákona 134/2016 - Zásady 
zadávání veřejných zakázek.  

(1) Zadavatel při postupu podle tohoto zákona dodržel zásady transparentnosti a 
přiměřenosti.  

(2) Ve vztahu k uchazečům Zadavatel dodržel zásadu rovného zacházení a žádného 
uchazeče nediskriminoval.  

 

  
 

 
 

 

Zpracoval: Ing. Miroslav Martoch 

 


